
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июня 2016 г.                                    № 686
г. Полярные Зори

Об утверждении места для накопления 
(временного складирования)

твёрдых коммунальных отходов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии  населения»,  Федеральным  законом  от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об

отходах производства и потребления», п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить место для накопления (временного складирования) твёрдых

коммунальных  отходов,  образуемых  населением  муниципального  образования

город  Полярные  Зори  с  подведомственной  территорией,  на  территории

земельного участка с  кадастровым номером:  51:28:0120002:1,  площадью 28300

кв.м.,  расположенного  по  адресу:  г. Полярные  Зори,  Мурманской  области,  ул.

Промышленная. 

2.  Срок  временного  складирования  твёрдых  коммунальных  отходов

установить равным 11 (одиннадцати) месяцам, с момента вступления настоящего

постановления в силу.

3.  Лицо,  осуществляющее  временное  складирование  твёрдых

коммунальных  отходов,  обязано  осуществить  вывоз  скопившихся  отходов  не

позднее срока указанного в п. 2 настоящего постановления.

4.  Лицо,  осуществляющее  временное  складирование  твёрдых

коммунальных  отходов,  обязано  еженедельно  предоставлять  информацию  в



муниципальное  казенное  учреждение  «Управление  городским  хозяйством»

(Демченко Ю.В.) об объёмах складированных твёрдых коммунальных отходов. 

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                            М.О. Пухов

          город Полярные Зори

Визы согласования:

ОИОиМК ____________
(подпись)

Ерёменко А.Л. «____»______20____г.

МКУ «УГХ» ____________
(подпись)

Демченко Ю.В. «____»______20____г.

Правовой отдел ____________
(подпись)

Шакирова А.В. «____»______20____г.

Исполнитель ________________ Ерёменко А.Л

1 - дело,  1 - ОИОиМК, 1- УГХ, 1 – прокуратура


	Об утверждении места для накопления
	(временного складирования)
	твёрдых коммунальных отходов

